
TSKRP009XKOFDODATEK č. 1

ke smlouvě o dílo
V 514 Českobrodská, Praha 9 - oprava chodníkových říms, vč. zábradelních zídek, demontáž a oprava

ocelových madel zábradlí

číslo smlouvy objednatele: 3/20/4056/102//
Číslo smlouvy zhotovitele: 0341/2020

r.

Smluvní strany

1. Objednatel: Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.

Řásnovka 770/8, 1 10 00 Praha 1 - Staré Město

IČO: 03447286

DIČ: CZ03447286

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. B

20059

Bankovní spojení: PPF banka a.s.

ě.ú.: 2023100003/6000

zastoupená: Mgr. Jozefem Sinčákem, MBA, generálním ředitelem a předsedou

představenstva

PhDr. Filipem Hájkem, místopředsedou představenstva

Ing. Martinem Pípou, členem představenstva

Při podpisu Smlouvy a jejích dodatků jsou oprávněni zastupovat Objednatele dva

členové představenstva společně, z nichž nejméně jeden musí být předsedou anebo
místopředsedou představenstva. Při podpisu tohoto Dodatku je v souladu s Maticí
odpovědnosti na základě zmocnění uděleného představenstvem oprávněn

zastupovat Objednatele Mgr. Jozef Sinčák, MBA, generální ředitel a předseda

představenstva.

Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických:

Ing, Jan Šesták, vedoucí odd. správy mostů

Kamila Neumannová, řídící technik odd, správy mostů

Radek Vorel, technik odd. správy mostů

(dále též jako „Objednatel“)

2. Zhotovitel: VLTAVÍN HOLDING stavební podnik s.r.o.

se sídlem: Nuselská 1 32, 140 00 Praha 4

IČO: 48026921

DIČ: CZ48026921

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. C

14304

Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic a.s.

č.ú.: 2106564487/2700

zastoupena: Viktorem Dvořákem, jednatelem

Osoby zmocněné k jednání:

ve věcech smluvních: Viktor Dvořák, jednatel
- ve věcech technických: Ing. Aleš Říha, výrobní a technický ředitel
- hlavní stavbyvedoucí: Ing. František Švejda

email pro účely fakturace: info@vh.cz

(dále též jako „Zhotovitel")

1/3



II.

Předmět dodatku

Smluvní strany dnešního dne uzavírají v souladu s § 2586 a násl, zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník (dále jen „občanský zákoník11) tento dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek") ke smlouvě o dílo
č. 3/20/4056/102 ze dne 2.6.2020 (dále jen „Smlouva").
Předmětem tohoto Dodatku je změna čl. IV. Smlouvy (Cena díla). Jedná se o nezbytné a

nepředvídatelné dodatečné stavební práce, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze Smlouvy,
nebyly Objednateli před uzavřením Smlouvy známy a zároveň nejsou závislé na vůli Zhotovitele.
Soupis těchto změn je zahrnut v příloze č. 1 Smlouvy (Soupis víceprací a méněprací) která je
součástí tohoto Dodatku.

Jedná se o následující změny:

Vícepráce

1 .
Doplnění a výšková úprava silničních obrubníků

Vícepráce vznikly z důvodu většího rozsahu poškozených obrubníků a nutnosti výškově upravit
stávající obrubníky v místech, ve kterých nejsou uloženy inženýrské sítě v dostatečné hloubce.

2. Doplnění výztuže zábradelních zídek

Vícepráce vznikly z důvodu zvýšeného rozsahu korozního úbytku výztuže parapetních zídek.
Bylo nezbytné tuto výztuž doplnit respektive nahradit novou betonářskou výztuží ve větším

rozsahu oproti jejímu předpokladu

3. Pochozí vrstav chodníků

Vícepráce obsahují změny technologie pochozích vrstev chodníků na severní a jižní římse, které
vznikly z důvodu malé hloubky uložení stávajících inženýrských sítí v chodníku bránících
provedení navržených pochozích vrstev. Z hlediska proveditelnosti byly navrženy pochozí

vrstvy z litého asfaltu, respektive vyztuženého betonu s povrchovou úpravou striáž.

Méněpráce

4. Změna rozsahu prací

Méněpráce spočívají v provedení menšího rozsahu prací dle skutečného zaměření.

O vícepráce a méněpráce z této změny plynoucí je upravena cena díla.

Smluvní strany se dále dohodly na změně čl. V. Smlouvy (Platební podmínky), jak níže uvedeno.

III.

Změna čl. IV. Smlouvy (Cena díla)

Čl. IV. odst. 2 Smlouvy se mění takto:I.

Původní cena bez DPH:

DPH 21%:

Původní cena vč. DPH:

2 749 479,72 Kč

577 390,74 Kč

3 326 870,46 Kč

Cena víceprací dle Dodatku č. 1 bez DPH: 121 854,10 Kč

Cena méněprací dle Dodatku č. 1 bez DPH: -489 908,75 Kč

Cena celkem vě. Dodatku č. 1 bez DPH: 2 381 425,07 Kč

2/3



2. Ostatní ustanovení čl. IV. odst. 2 Smlouvy zůstávají beze změny.

IV.

Změna či. V. Smlouvy (Platební podmínky)

1. Čl. V. Smlouvy se doplňuje o nový odst. 6 následujícího znění:

4. Smluvní strany souhlasí s použitím faktur vystavených na základě Smlouvy výhradně v

elektronické podobě (faktura má elektronickou podobu tehdy, pokud je vystavena a obdržena
elektronicky) - dále jen „Elektronická faktura“. Smluvní strany sjednávají, že věrohodnost

původu faktury v elektronické podobě a neporušenost jejího obsahu bude zajištěna v souladu

s platnou právní úpravou. Zhotovitel je povinen doručit Objednateli fakturu elektronicky, a to

výlučně e-mailem na e-mailovou adresu: fakturace@fsk-praha.cz. Zaslání Elektronické
faktury Zhotovitelem na jinou e-mailovou adresu než uvedenou v předchozí větě je neúčinné.
K odeslání Elektronické faktury je Zhotovitel povinen využít pouze e-mailovou adresu
Zhotovitele uvedenou pro tento účel ve Smlouvě, jinak je zaslání Elektronické faktury
neúčinné s výjimkou, budou-li průvodní e-mail k Elektronické faktuře či Elektronická faktura

opatřeny zaručeným elektronickým podpisem, případně zaručenou elektronickou pečeti

Zhotovitele. Elektronická faktura musí být Objednateli zaslána vždy ve fonnátu PDF a

zároveň i ISDOC (ISDOCX), je-li to možné. Přílohy Elektronické faktury, které nejsou
součástí daňového dokladu, budou zasílány Objednateli pouze ve fonnátech RTF, PDF, JPG,

DOC, DOCx, XLS, XLSx. Elektronická faktura musí být opatřena zaručeným elektronickým
podpisem, případně zaručenou elektronickou pečetí, obojí založené na kvalifikovaném
certifikátu ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb. o službách vytvářejících důvěru pro elektronické

transakce podpisu, ve znění pozdějších předpisů, kvalifikovaný certifikát musí být vydán

jedním z Ministerstvem vnitra ČR akreditovaných poskytovatelů certifikačních služeb. Není-

li Elektronická faktura opatřena zaručeným elektronickým podpisem, případně zaručenou

elektronickou pečetí ve smyslu předchozí věty nebo není-li takto opatřen alespoň průvodní e-

mail k Elektronické faktuře, musí být Elektronická faktura odeslána e-mailem výhradně z e-

mailové adresy Zhotovitele uvedené pro tento účel ve Smlouvě, jehož přílohou je

Elektronická faktura. Elektronická faktura bude vyhotovena v četnosti 1 e-mail - 1

Elektronická faktura v samostatném souboru a její přílohy v samostatném souboru

(souborech). V případě, kdy bude zaslána Objednateli Elektronická faktura, zavazuje se

Zhotovitel nezasílat stejnou fakturu duplicitně v listinné podobě. Zhotovitel je povinen

odeslat Objednateli fakturu shora uvedeným postupem, nejpozději do pěti (5) pracovních dnů
od vzniku jeho nároku na zaplacení Ceny.

V.

Závěrečná ustanovení

1 . Tento Dodatek je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy. Ostatní ustanovení této Smlouvy,
která nejsou tímto Dodatkem výslovně dotčena, zůstávají beze změny v platnosti a účinnosti.

2. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s tím, aby tento Dodatek byl uveden v Centrální evidenci
smluv Technické správy komunikací hl. m. Prahy, a.s. (CES TSK) vedené Technickou správou

komunikací hl. m. Prahy, a.s., která je veřejně přístupná, a která obsahuje údaje o smluvních
stranách, předmětu Dodatku, číselné označení tohoto Dodatku a datum jeho podpisu. Smluvní

strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve

smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez sta

jakýchkoli dalších podmínek.

3/3



:

■

3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv dle zákona

ě. 340/2015 Sb,, o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí Objednatel.

4. Tento Dodatek je sepsán v 5 vyhotoveních s platností originálu, přičemž Objednatel obdrží 3

vyhotovení a Zhotovitel obdrží 2 vyhotovení. V případě, že je Dodatek uzavírán elektronicky
za využití uznávaných elektronických podpisů, postačí jedno vyhotovení Dodatku, na kterém
jsou zaznamenány uznávané elektronické podpisy zástupců Smluvních stran.

5. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti

uveřejněním v registru smluv dle zákona o registru smluv,

6. Součástí tohoto Dodatku je příloha:

a) Příloha č. 1 Soupis víceprací a méněprací

7. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku včetně jeho přílohy, že s jeho

obsahem souhlasí, že považují obsah tohoto Dodatku za určitý a srozumitelný a že jsou jim

známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku rozhodující. Na důkaz
připojují své podpisy.

- 1, 03, 2021
V Praze dne

Viktor Dvořák

jednatel

Řásnovka 00 PRAHA 1

nj

4/3



£
ffi

ř"'1 N

: #

'i

3
N. X
CM

c c

N 2

5-

II
N 'Í3

0)

<
I

2
a,

■<

co
f -

O
Oč
m

o

co

O
Tt

>“

v
.Q

> i.i

s
co r

a2
\2

■o
w

C
t>o

H
MB

L>

OJ

2
1s
2

<0

i
O s

<0

i?
z tL


